
 

 

UCHWAŁA NR LXV/455/2023 

RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie programu zapobiegającego bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

na terenie Gminy Wińsko w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 

Dz. U. z 2022 r, poz. 572.) Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Wińsko; 

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wińsko; 

3) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Wińsko; 

4) Schronisku - należy przez to rozumieć podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt 

w Żychlinie 7, 56-100 Wołów – „Olvet” Ryszard Olszewski ul. Wrocławska 2a, Skokowa, 55-110 Prusice; 

5) Przychodni weterynaryjnej - należy przez to rozumieć podmiot, który świadczy usługi w zakresie opieki 

nad bezdomnymi zwierzętami, „Podaj Łapę”, ul. Zwycięstwa 8,  56-120 Brzeg Dolny, z którym Gmina 

zawarła umowę na świadczenie usług; 

6) Gospodarstwie Rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne prowadzone przez Panią Bożenę 

Chmielowską zam. Domanice 7a, 56-160 Wińsko, w którym bezdomne zwierzęta gospodarskie będą miały 

zapewnione miejsca; 

7) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wińsko na rok 2023. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Wińsko. 

2. Realizatorami programu są: 

1) Gmina; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

3) Przychodnia weterynaryjna – poprzez opiekę weterynaryjną; 

4) Gospodarstwo Rolne; 

5) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt; 

6) Osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1459



§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wińsko oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizacje i kastrację zwierząt; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schroniskach dla zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) usypianie ślepych miotów. 

§ 4. Informacji o bezdomnych zwierzętach oraz o zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym  

na terenie Gminy można zgłaszać telefonicznie pod numerem : 

1) zwierzęta domowe - 71/3804 232, lub do Przychodni Weterynaryjnej pod numer telefonu: 606 469 797; 

2) zwierzęta dzikie - 71/3804 232, lub do Zakład Usług Leśnych pod numer telefonu: 608 532 161. 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy realizują: 

1) Pzychodnia weterynaryjna, poprzez opiekę nad zwierzętami domowymi wymagającymi opieki 

weterynaryjnej, prowadzona przez Artur Różycki Przychodnia Weterynaryjna „Podaj Łapę” z siedzibą  

56-120 Brzeg Dolny ul. Zwycięska 8; 

2) Zakład Usług Leśnych, poprzez opiekę nad zwierzętami dzikimi i ptakami drapieżnymi prowadzony przez 

Arkadiusz Kusiński Zakład Usług Leśnych z siedzibą Kokorzyce, ul. Ogrodowa 5, 55-330 Miękinia; 

3) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych prowadzone przez Usługi weterynaryjne „Olvet” 

Ryszard Olszewski ul, Wrocławska 2a, Skokowa Właściciel Schroniska dla Zwierząt z siedzibą 

w Żychlinie 7, 56-100 Wołów; 

4) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi, a to Stowarzyszenie „Help - Animals” 55-320 Malczyce, ul. Sienkiewicza 10a; 

5) Zwierzęta gospodarskie, które zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą przekazywane  

do gospodarstwa Pani Bożeny Chmielowskiej Domanice 7a,  56 - 160 Wińsko; 

6) Zwierzęta dzikie poszkodowane w skutek wypadków lub kolizji oraz wolno biegające, znajdujące się poza 

terenem swojego naturalnego bytowania w razie konieczności będą umieszczane w Ośrodku Rehabilitacji 

i Leczenia Dzikich Zwierząt Las Ratyński lub Ośrodku Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Raczkowa 2b, 

Legnickie Pole. 

§ 6. Całodobowa opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem: 

1) zwierząt domowych sprawować będzie podmiot z którym Gmina zawarła umowę, a to Artur Różycki 

Przychodnia Weterynaryjna „Podaj Łapę” z siedzibą 56-120 Brzeg Dolny, ul. Zwycięska 8; 

2) z udziałem zwierząt dzikich sprawować będzie podmiot z którym Gmina zawarła umowę, a to Arkadiusz 

Kusiński Zakład Usług Leśnych z siedzibą Kokorzyce, ul. Ogrodowa5, 55-330 Miękinia. 

§ 7. Sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie 

zakupioną i wydaną przez Gminę karmą, realizowane będzie przez: 

1) społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

2) osoby prawne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom; 

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1459



4) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom wolno żyjącym; 

5) w przypadku braku społecznych opiekunów i organizacji pozarządowych, których statutowym celem jest 

ochrona zwierząt – opieka nad kotami wolno żyjącymi sprawowana będzie przez Gminę. 

§ 8. Wspomaganie działań ograniczających wzrost populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest przez: 

1) zapewnienie nieodpłatnej sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych:  

a) odłowionych i przewiezionych do schroniska odbywać się będzie w schronisku, 

b) kotów wolno żyjących  zgodnie z zawartą umową w Przychodni Weterynaryjnej „Podaj Łapę”; 

2) współpracę Gminy z organizacjami pozarządowymi w propagowaniu sterylizacji i kastracji zwierząt 

polegająca między innymi na edukacji dzieci, młodzieży w zakresie właściwej i odpowiedzialnej opieki nad 

zwierzętami, humanitarnego ich traktowania . 

§ 9. 1. Poszukiwanie opiekunów (właścicieli) dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez: 

Schronisko dla zwierząt odłowionych i przewiezionych do schroniska, o którym mowa w § 5 pkt 2. 

2. Uczestniczyć w poszukiwaniu nowych właścicieli dla zwierząt odłowionych i przekazanych do 

schroniska mogą: 

1) Stowarzyszenie „Help – Animals”; 

2) Gmina poprzez zamieszczanie w mediach lokalnych i na stronie internetowej Urzędu ogłoszeń o adopcji 

oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

§ 10. Zwierzęta bezdomne będą  odławianie a ich transport  realizowany będzie przez podmiot dysponujący 

odpowiednimi urządzeniami i środkami do wykonywania usług, zapewniający warunki określone 

w obowiązujących przepisach na podstawie zgłoszenia telefonicznego przez Gminę: 

1) domowego zwierzęcia bezdomnego: prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „DOOG” Zbigniew 

Paruch Transport Zwierząt, ul. Legnicka 12A, 59-400 Jawor; 

2) gospodarskiego zwierzęcia bezdomnego: prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „SKUP – 

SPRZEDAŻ ŻYWCA” Eksport – Import Krzysztof Jankowiak, Piotrkosice 14,  56 – 300 Milicz. 

§ 11. Ślepe mioty bezdomnych zwierząt będą usypiane przez lekarza weterynarii w Przychodni 

Weterynaryjnej „Podaj Łapę” ul. Zwycięska 8, 56-120 Brzeg Dolny na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach. 

§ 12. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną realizuje; 

1) w przypadku zwierząt domowych - lekarz weterynarii z Przychodni Weterynaryjnej „Podaj Łapę” 

z siedzibą pod adresem ul. Zwycięska 8, 56-120 Brzeg Dolny; 

2) w przypadku zwierząt dzikich – Pan Arkadiusz Kusiński Zakład Usług Leśnych z siedzibą pod adresem  

ul. Ogrodowa 5,  Kokorzyce, 55-330 Miękinia. 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu na 2023 rok zabezpieczone  

są w budżecie Gminy Wińsko w wysokości 73.710 złotych na następujące zadania: 

1) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

domowych i dzikich - 53.000 złotych; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 6.000 złotych; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 3.000 złotych; 

4) pozostałe (opieka i dokarmianie wolno żyjących kotów, sterylizacja albo kastracja zwierząt, usypianie 

ślepych miotów, itp.) - 6.210 złotych; 

5) odbiór padłej zwierzyny - 5.500 złotych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1459



§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 15. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XLVIII/357/2022 Rady Gminy 

w Wińsku z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie programu zapobiegającego bezdomności zwierząt oraz opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Wińsko w 2022 roku. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Regina Hukiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1459


		2023-02-27T12:13:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




